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معاون اداره کل راه و 
شهرسازی: برگزاری 

مزایده ها آن هم 
به شیوه نادرست 
از مهم ترین علت 

های افزایش قیمت 
زمین در این شهر 

است

 
خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

آزادی استفاده از بوته 

روزنامه خراسان در شماره 2890 به تاریخ هشتم تیر 1338در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: بر اثر اقدامات نماینده مجلس و فرماندار بیرجند در مورد 
آزادی ورود بوته به شهر از نظر این که اکثر در منازل به وسیله بوته نان تهیه می 
کنند با موافقت سرجنگلبانی ورود بوته ها به شهر آزاد گردید. فرمانداری و 
جنگلبانی بیرجند طی آگهی آزادی آن را به اطلاع مردم رسانیدند و مردم از 

این خبر اظهار خوشوقتی کردند.
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ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.
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ایـن روزهـا نوسـان قیمـت مـرغ و گرانـی آن  ●
مـردم را بـه درد سـر انداختـه اسـت و حتـی باعث 
شـده تـا خیلـی هـا بـه راحتـی نتواننـد آن را تهیـه 
کنند. مسـئولان هـم علت ایـن گرانـی را افزایش 
نهـاده ها اعلام مـی کننـد. نماینـدگان مجلس از 
مسئولان وزارت جهاد کشـاورزی بپرسند چرا با 
گذشت 40 سال از انقلاب هنوز نتوانسته ایم در 
تولید دان خودکفا شـویم و به راحتی آب خوردن 
آن را وارد و سـرمایه هـای مالی را از کشـور خارج 
مـی کنیم! آیـا با پـول همیـن واردات نمی شـد در 
این سـال ها قدمـی بـرای خودکفایی برداشـت؟

سـال هاسـت تابلـوی اجـرای طـرح هـادی در  ●
ورودی روسـتای شـوکت آبـاد نصـب شـده اسـت 
امـا دریـغ از اتمـام طـرح. بخشـی از سـنگفرش 
فضـا در کنـار حسـینیه  روسـتا انجـام شـده و بقیه 
آن نیمـه کاره مانده اسـت. از سـویی بخش عمده 
ای از معابـر روسـتا  همچنـان خاکـی اسـت و از 
سـنگفرش آن خبری نیسـت. کی قرار اسـت این 

طـرح بـه سـرانجام برسـد؟
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صادرات 110هزار دلاری کالا توسط تعاونی ها

انصاری- تعاونی های استان 110 هزار دلار کالا به 
کشورهای همسایه و حوزه خلیج فارس صادر کردند. 
مدیر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی در نشست با 
خبرنگاران ، عمده محصولات صادرشده تعاونی ها 
را جوجه، فرش، شترمرغ و اقلام بهداشتی دانست 
که به کشورهای همسایه و حوزه خلیج فارس انجام 
شد. »اشرفی« از فعالیت 911 تعاونی در استان خبر 
داد که از این تعداد 242 تعاونی خدماتی، ۵۵1 

تعاونی تولیدی و 118 تعاونی توزیعی است. به گفته 
وی از ابتدای سال 10 تعاونی جدید هم در رسته های 
مختلف تشکیل شد و 19 تعاونی دارای 26 برند در 
استان ثبت شد. وی به پرداخت  تسهیلات اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری اشاره کرد و گفت: طی 
چند سال اخیر دو هزار و 8۵3 پرونده اشتغال به 
مبلغ بیش از 363 میلیارد تومان تشکیل و با پیش 
بینی اشتغال 6 هزار و ۵00 نفر در استان، تسهیلات 

پرداخت شده است و مرحله پنجم تسهیلات اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری هم به زودی به استان 
ابلاغ می شود. وی در ادامه سخنانش گفت: بیش 
فرمایی  خویش  تسهیلات  مشمولان  19درصد  از 
وکارفرمایی مشاغل آسیب دیده از کرونا  در سامانه 
کارا ثبت نام و تسهیلات دریافت کردند وثبت نام 
مشمولان این تسهیلات تا 31 تیر تمدید شده است  
و واحدهای کسب وکار در 14 رسته شغلی در قالب 
کارفرمایی مشاغل آسیب دیده از کرونا می توانند در 

سامانه ثبت نام کنند.

عوامل چندگانه گرانی زمین در بیرجند 

تامین زمین  5800 مسکن ملی استان

ضحی- 10 هزار و607 متقاضی در طرح اقدام ملی مسکن خراسان جنوبی 
ثبت نام کردند که زمین احداث پنج هزار و 738  واحد تامین شد. مدیر کل 
راه و شهرسازی با تاکید بر این که برای تامین زمین در شهرها مشکلی نداریم، 
گفت: از 10هزار و607 متقاضی طرح اقدام ملی مسکن، پنج هزار نفر مربوط 

به بیرجند است.
 مهندس »داعی« با اشاره به این که سهمیه ابلاغی برای بیرجند هزار و 383 
نفر بود که به پنج هزار نفر افزایش یافت، افزود: متقاضیان پس از معرفی شدن 
به بانک عامل،  30 تا 40 میلیون تومان آورده اولیه را باید واریز کنند و سپس 
متناسب با پیشرفت فیزیکی طرح و اعلام اداره کل راه و شهرسازی باید نسبت 

به پرداخت حق عضویت اقدام کنند.
با یادآوری این که برای ساخت هر واحد حدود صد میلیون تومان   وی 
تسهیلات بانکی پرداخت می شود و بقیه هزینه ساخت بر عهده متقاضیان 
است اظهارکرد که هر واحد 100متر مربع زیربنا دارد و در شرایط فعلی، 

هزینه ساخت هر مترمربع بین دو تا2/۵ میلیون تومان برآورد شده است.

ارائه تسهیلات  نوسازی به 27 هزار 
واحد روستایی

بیش از 27 هزار خانه روستایی تسهیلات به سازی گرفت. معاون امور بازسازی 
و مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: 40 هزار و22 فقره تسهیلات ارزان قیمت 
طرح ویژه به سازی و نوسازی مسکن در استان پرداخت شد که از این تعداد 

27هزار و423 واحد آن روستایی است. 
»یزدانی« افزود: در سه ماه گذشته 641 واحد مسکن روستایی مقاوم سازی 
شد. به گفته وی، برای ساخت این واحد ها 40 میلیون تومان تسهیلات قرض 

الحسنه با بازپرداخت 1۵ ساله پرداخت شده است. 

 شعر خوانی شاعران در جمع بازنشستگان

جمعی از شاعران به مناسبت میلاد امام رضا)ع( در جمع اعضای خانه 
بازنشستگان کشوری بیرجند به قرائت اشعار خود پرداختند. به گزارش 
خبرنگار ما،در  این مراسم که با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در فضای سبز پارک آزادی بیرجند با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
برگزار شد، تعدادی از مسئولان فرهنگ و ارشاد اسلامی و مسئولان صندوق 

بازنشستگان کشوری استان نیز حضور داشتند.

امداد رسانی به 960 حادثه دیده

در مأموریت های سه ماه اخیر هلال احمر استان به 9۵4 حادثه دیده امدادرسانی 
شد. مدیر عامل جمعیت هلال احمر از کاهش 2۵ درصدی حوادث در سه ماه اخیر 
خبر داد وگفت: در این مدت نیرو های هلال احمر به 381 مورد حادثه، امدادرسانی 
کردند . به گفته »رضایی«۵0 درصد از این مأموریت ها در حوادث جاده ای، 21 درصد 
سیل و آب گرفتگی، 18 درصد حوادث شهری، پنج درصد کوهستان و شش درصد 

مربوط به دیگر موارد بود.

 کشف 11 میلیاردی 
کالای قاچاق 

انصاری- امسال 11میلیارد و200 میلیون تومان 
کالای  قاچاق در استان کشف شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل هشت درصد کاهش دارد. 
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان 
قاچاق  سوخت  و160لیتر  هزار   ۵3 کشف  از 
در سه ماه امسال خبر داد و به خبرنگار ما گفت: 
قاچاق سوخت نسبت به مدت مشابه سال قبل 88 
درصد کم شده است. به گفته »دبیری« دلایل روند 
کاهشی قاچاق سوخت در خراسان جنوبی متاثر 
از یک سری اقدامات در حوزه داخلی و تحولات 
خارجی است و اقدامات مقابله ای موثر در داخل 
با تشدید دامنه نظارت های هوشمند، نظام مند 
علمی و آکادمیک با استفاده از ظرفیت سامانه ها 
در پیشگیری از پدیده قاچاق سوخت اتفاق افتاد. 
او عمده ترین کالاهای قاچاق کشف شده در استان 
را لوازم خانگی، فراورده های نفتی، پوشاک)کیف 
وکفش( ، لوازم آرایشی و بهداشتی، ارز و طلا 
دانست و قرار گرفتن استان در مسیر عبور برخی 
استان ها را از دیگر عوامل بروز قاچاق کالا دانست.

قاسمی

 گرانی زمین در بیرجند همواره از چالش های حل 
نشده در مرکز استان است. این روزها شرایط به گونه 
ای است که دیگر خیلی ها توان خرید زمین برای 
ساخت سرپناه را ندارند و بیشتر املاک بین قشر دارا 
دست به دست می شود و سرانجام هم بناهای ساخته 
شده به قیمت های نجومی عرضه می شود. در بحث 
گرانی زمین در بیرجند، علل مختلفی مطرح می شود 
و برخی کارشناسان فن مسائلی چون عرضه نشدن 
زمین، مزایده های برخی ادارات و نهادها و ... را در 
این موضوع دخیل می دانند.رئیس اتحادیه املاک 
خراسان جنوبی با اشاره به این که فقط 30درصد 
زمین ها در مرکز استان متعلق به مردم است، می گوید 
که علت اصلی افزایش قیمت زمین در شهر بیرجند 
برگزاری مزایده های دولتی و نهادهاست. بنا به گفته 
»اربابی« 70درصد زمین های بیرجند متعلق به بخش 
دولتی و دیگر نهادهاست که برگزاری مزایده های 
آن ها بیشترین تاثیر را طی سال های اخیر در گرانی 
زمین در مرکز استان داشته است. وی افزایش چندین 
درصدی قیمت زمین در مرکز استان  نسبت به چند 
سال قبل را مطرح و اضافه کرد: در بیرجند کمبود 

زمین وجود ندارد اما بدون شک یکی از مهم ترین دلایل 
افزایش قیمت ها، برگزاری مزایده فروش اراضی است. 
به گفته وی مردم توان خرید زمین داخل شهر را ندارند 
و به روستاهای حاشیه شهر مانند امیرآباد، حاجی 
آباد، دستگرد و... هجوم آورده اند که این موضوع 
باعث شده قیمت زمین در این نقاط نیز رشد چشمگیر 

داشته باشد.

شیوه نادرست مزایده ها
مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
نیز هر چند می گوید اطلاع دقیقی از نسبت مالکیت 
زمین ها در بیرجند ندارد اما تایید می کند که برگزاری 
مزایده ها آن هم به شیوه نادرست از مهم ترین علت 
های افزایش قیمت زمین در این شهر است و باید به 
گونه ای برگزار شود که همان موقع وجه پرداخت و 
زمین واگذار شود و به شیوه تقسیط و فروش چند ساله 
نباشد.»علیزاده« تصریح می کند: در مرکز استان 
زمین خالی زیاد است اما متعلق به دستگاه هایی غیر از 
راه و شهرسازی است که وظیفه ای برای تامین مسکن 
ندارند در حالی که دستگاه متولی مسکن، زمین زیادی 
در اختیار ندارد. به گفته وی بخشی از افزایش قیمت 
مسکن هم سراسری و مانند دیگر نقاط کشور و بقیه 

اقلام زندگی است و البته افزایش قیمت مصالح هم در 
رشد بهای زمین و مسکن موثر است.وی با اشاره به این 
که کمبود زمین هم بر افزایش قیمت بی تاثیر نیست 
و دولت باید برنامه طولانی مدت برای تامین مسکن 
بدهد، اظهار می کند که در بیرجند به اندازه تقاضا 
در قالب طرح مسکن ملی، زمین تامین شده است و 
مشکلی در این خصوص نیست البته بیش از پنج هزار 
نفر، ثبت نام کردندکه همه واجد شرایط نیستند اما 

برای چهار هزار و ۵00 نفر زمین تامین شد.
بنا بر آمار وی 4۵0 هکتار زمین در اراضی زعفرانیه 
در  هکتار   27 خانوار،  هزار   11 ظرفیت  به  پادگان 
محدوده سایت اداری برای سه هزار و 300 خانواده و 
در مجموع برای 14 هزار و 300 متقاضی زمین تامین 
شده است. همچنین زمین مورد نیاز برای 720 خانواده 
در شرکت تعاونی ارتش، 120 واحد خیران مسکن ساز، 
218خانوار ستاد اجرایی فرمان امام و 192 واحد بنیاد 
مسکن تحویل می شود برای این آمار ظرفیت تامین 
مسکن وجود دارد اما در مزایده، به جای دو متقاضی 200 
نفر شرکت می کنند و این رقابت کاذب بر سر مشارکت 
در مزایده ها هم بر افزایش قیمت زمین دامن می زند در 
حالی که دولت مسکن مناسب می سازد و مردم نادانسته 

با ورود به بورس بازی، قیمت زمین را بالا می برند.


